MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAMPINA GRANDE

Portaria n° 026/2019-Campus Campina Grande, 	 de 04 de fevereiro de 2019.

O Diretor-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.840/2018-Reitoria de 30/11/2018,
publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na
Portaria n° 1678/2014-Reitoria, de 22/08/2014,tendo em vista o ofício n° 02/2019 da Coordenação
do Curso Superior de Licenciatura em Matemática do Campus Campina Grande;

RESOLVE:

I — Alterar os membros da Portaria n° 147/2015-Campus Campina Grande, de
23 de outubro de 2015, já alterada pelas Portarias n° 55/2017-Campus Campina Grande
de 16 de março de 2017, e 121/2017-Campus Campina Grande, de 18 de julho de 2017, que
designou os membros do Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Licenciatura em
Matemática do Campus Campina Grande;

II — Dispensar os servidores Ellis Regina Ferreira dos Santos, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e Rômulo Alexandre Silva, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, do referido Núcleo;

III — Cícero da Silva Pereira, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Joab dos Santos Silva, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Jonathas
Jerônimo Barbosa, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Luis Havelange Soares,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e Salomão Pereira de Almeida, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, todos do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto,
Campus Campina Grande, na continuidade dos trabalhos do Núcleo Docente Estruturante do Curso
Superior de Licenciatura em Matemática do Campus Campina Grande;

IV — Designar o servidor Jonathas Jerônimo Barbosa, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para presidir o
Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Licenciatura em Matemática do Compus
Campina Grande.

V — Esta Portaria entra em vig na presente data.

bi o une
Diretor- fl do Campus Campina Grande

Segunda via: Servidor

	00000001